

W Limanowej odbyły się obchody 80. rocznicy Bitwy pod Monte Cassino

20 maja 2024 r.

18 maja 2024 roku przypadła 80. rocznica zdobycia klasztoru na Monte Cassino przez żołnierzy 2 Korpusu Polskiego. W tej ważnej bitwie II Wojny Światowej brali udział również mieszkańcy Ziemi Limanowskiej. Wydarzenie to upamiętniły uroczystości rocznicowe, które odbyły się w Limanowej. Uczestniczyli w nich przedstawiciele lokalnych samorządów. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak. Obecne były również delegacje: 114. Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej, Ochotniczej Straży Pożarnej Limanowa, dyrekcji i uczniów Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej im. ks. pułkownika Józefa Jońca oraz limanowskich harcerzy.

Obchody 80. Rocznicy bitwy pod Monte Cassino rozpoczęła msza święta w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Liturgii przewodniczył i wygłosił homilię ks. Tadeusz Kubala. Po eucharystii uczestnicy uroczystości złożyli wiązanki kwiatów oraz znicze pod tablicę upamiętniającą ks. pułkownika Józefa Jońca, znajdującą się w podcieniu bazyliki.





Następnie na limanowskim cmentarzu parafialnym uczestnicy złożyli znicze na grobach żołnierzy 2 Korpusu Polskiego pochowanych w Limanowej – porucznika Jana Biedy, starszego kaprała Franciszka Miłkowskiego, Jana Struga, sierżanta Jana Tokarczyka oraz Wincentego Gawrona.

Na zakończenie części uroczystości na limanowskim cmentarzu parafialnym głos zabrali: współorganizator obchodów Karol Wojtas – historyk i regionalista, a następnie Stanisław Król – dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3, Jolanta Juszkiewicz oraz Starosta limanowski Mieczysław Uryga, który podziękował organizatorom wydarzenia upamiętniającego najbardziej zaciekle bitew II Wojny Światowej i walczących w niej bohaterów, pochodzących także z Ziemi Limanowskiej.

-Pamięć o ich odwadze i poświęceniu jest dla nas niezwykle ważna- zapewnił Starosta Limanowski.





Część uczestników po zakończeniu uroczystości udała się do Galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej, gdzie zwiedziła wystawę historyczną „Mieszkańcy Ziemi Limanowskiej pod Monte Cassino – w 80. Rocznicę zwycięstwa”, po której oprowadził jej współtwórca Karol Wojtas.

Z okazji rocznicy Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej im. ks. pułkownika Józefa Jońca wydała również broszurę o bitwie pod Monte Cassino i udziale w niej patrona szkoły. Autorem tekstu jest nauczyciel Tadeusz Hejmej. Broszurę współredagowali Stanisław Król, Dariusz Ociepka, Beata Romaniuk i Łukasz Twaróg.

